
Podstawowe zasady dotyczące autozapisu do PPK

Pracownik, który zrezygnował z dokonywania wpłat do PPK, 
powinien być ponownie zapisywany do programu co cztery lata. 
Pierwszy termin autozapisu do PPK nastąpi 1 kwietnia 2023 r.

Zgodnie z ustawą o PPK każdy pracodawca ma obowiązek:
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do 28 lutego 2023 r. poinformować pracowników, 
którzy wcześniej złożyli deklarację rezygnacji z wpłat do 
PPK, o konieczności zawarcia w ich imieniu umowy
o prowadzenie PPK (poprzez zgłoszenie do programu);

naliczyć wpłaty do PPK i w okresie od 1 do 17 kwietnia 
2023 r. przekazać wpłaty do instytucji finansowej 
zarządzającej PPK.

Autozapis do PPK nie dotyczy pracowników, którzy:
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przed 1 kwietnia 2023 r. skończą 55 lat i nie złożą 
pracodawcy wniosku o zawarcie w ich imieniu umowy o 
prowadzenie PPK;

przed 1 kwietnia 2023 r. ukończą 70 lat;

od 1 marca 2023 r. ponownie złożą pracodawcy deklarację 
rezygnacji z wpłat do PPK.

Materiał  
dla pracodawcy
Autozapis do PPK

Dziękujemy za wybór TFI PZU SA jako instytucji finansowej prowadzącej PPK.  
W ramach wsparcia, które zapewniamy od początku naszej współpracy, 
chcemy przypomnieć o zbliżającym się autozapisie do PPK.
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W niniejszym materiale przedstawiamy 
najważniejsze zagadnienia dotyczące tego 
tematu i obowiązków, na które powinien 
zwrócić uwagę pracodawca w ramach 
prowadzenia PPK dla swoich pracowników.
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W razie pytań zapraszamy do kontaktu!

ppk@pzu.pl

emeryturappk.pzu.pl/autozapis-w-ppk

infolinia dla pracodawcy: 22 640 06 22

O czym warto pamiętać

O przestrzeganiu terminów ustawowych związanych z: 
-  akcją informacyjną dla pracowników, 
-  zawarciem umowy o prowadzenie PPK (zgłoszeniu 
pracowników w systemie ePPK), 
-  naliczeniem i dokonywaniem wpłat do PPK 
(za nieprzestrzeganie terminu zawarcia umowy 
o prowadzenie PPK lub dokonywania wpłat do PPK 
pracodawcy grozi kara grzywny od 1000 zł do 1 000 000 zł).

O możliwości dokonywania wpłat dodatkowych 
pracodawcy (do 2,5% wynagrodzenia brutto) dla 
wszystkich pracowników lub wybranej grupy (np. kadry 
menedżerskiej).

Jeżeli zakończono współpracę z wcześniejszym 
administratorem i nie nadano uprawnień innej osobie, 
należy wyznaczyć nowego administratora do obsługi 
serwisu e-PPK po stronie pracodawcy. W takim wypadku 
prosimy o kontakt z infolinią dla pracodawców pod 
numerem tel. 22 640 06 22.

O możliwości skorzystania ze szkoleń prowadzonych 
przez TFI PZU SA (zarówno dla administratorów PPK, 
jak i pracowników) oraz z naszych materiałów 
marketingowych, które mogą być pomocne przy 
organizacji akcji informacyjnej dla pracowników.

Szczegółowe informacje dotyczące zaproszeń na szkolenia 
z autozapisu do PPK oraz technicznych aspektów związanych 
z obsługą serwisu e-PPK znajdą Państwo w materiale 
informacyjnym, który przygotowaliśmy dla administratorów PPK.

Dane zawarte w tym materiale nie stanowią usługi doradztwa inwestycyjnego ani udzielania rekomendacji dotyczących instrumentów finansowych lub ich emitentów 
w rozumieniu ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, a także nie są formą świadczenia doradztwa podatkowego ani pomocy prawnej. Informacje o PPK 
oferowanym przez TFI PZU SA są zawarte w „Regulaminie zarządzania pracowniczym planem kapitałowym przez PPK inPZU Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny 
Otwarty”. Dokumentem, który zawiera statut oraz inne informacje o ryzyku inwestycyjnym i zasadach uczestnictwa w Funduszu, jest prospekt informacyjny 
Funduszu, dostępny na stronie pzu.pl. TFI PZU SA podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego. Fundusz ani TFI PZU SA nie gwarantują realizacji założonego celu 
inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego. Inwestycje w jednostki uczestnictwa nie stanowią depozytu bankowego. Inwestycje w Fundusz 
są obarczone ryzykiem inwestycyjnym. Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych PZU Spółka Akcyjna, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XIII Wydział Gospodarczy, KRS 
0000019102, NIP 527-22-28-027, kapitał zakładowy: 15 013 000 zł wpłacony w całości, rondo Ignacego Daszyńskiego 4, 00-843 Warszawa, pzu.pl.




